Diuisio

¶ Vel hoc per binarium designat : qz in vtroq; testamēto hoc maxime cōmēdatur : quod non nisi per diuinum adiutoriuū aliquid boni potest perfici. vnde: Sine me nihil potest fieri. **¶** Sex gradus ex vtraq; parte. Quia doctrina et exēplo certat ne labor inuoluptati in operādo vacillet: sed rectitudinē in pgressu virtutū fortiter pseruet. **¶** Non fuit tale. Quia de ecclesia scriptū est: yozitudo et decore indumētū ei' rē. Et multe filie pgregauerūt dī. tu suppressa es vniuersas. **¶** Via quozq; vasa. Die scōz q; volūtati dei deseruūt splendore sapie et charitatis nitētes: cōtinent potū aque viue q; sit in eis fons aq; salietis in v. e. **¶** Argentum. Nō est in sermone verbū dei sed in vīte et in p̄dicatiōe euāgelij: nō in p̄suasibilib' humane sapie verbis: sed in ostēsiōe spūs et virtutis. **¶** Siquidē na. re. ibāt rē. Christus aplos doctores euāgelij quos de iudeis elegit: cū p̄dicatozib' de gētib' elect' trina p̄fessione sed vna fide in mūdū mittit: vt in credētib' afferat sibi aurū sapie: argenti eloquētie: et ebur castitatis. Similia autē aīa ingentiosum: et hoīs imitatoriuū: et p̄hos significare p̄t: q; vere sapie sensus allquando mutāt: et in disciplinis moralis vīte ediscerunt actus. Pano q; laudatas ostēdit penas: eos significat q; p̄pter laudes hoīm vāriarū virtutū species ostētant: sed p̄dicatozū doctrina instructi: discūt bñ facere ituitu solius dei: et aptantur eterni regis delitijs. **¶** Quadraginta mī. e. Quadragenarius p̄llce legis tpa significat. Moyses enī legē accepturus q̄dragita dieb' ieiunauit: et p̄p̄la p̄ eū instructus q̄dragita annis heremū circūiuit. Senarius vero p̄sens tpus significat in q; ap̄lica doctrina noui testamēti pplm nutrit. Bene ē p̄ q̄dragenariū numerus: q; salomonis in stabulis collocati: q; p̄ duriciā legis veteris coercita est insolentia prioris ppli. Duodenarius hō p̄sens tpus significat: in q; ap̄lica auctas pplm gentiū nutrit noui testamēti doctrina. **¶** In hierusalē. Visione pacis. distātia locoz distretione ostēdit affectuū. Quia enī sunt in vrbib' q̄dragarū: illos significat q; diuersis ecclesie disciplinis p̄ spūales magistros erudiunt. Alii hō iā eruditi: vsui regis celestis aptati: p̄ntiā ei' habere merent. Cū cur' dei de cē milib' m. rē. Et alibi. Ascēdes sup equos tuos: et eq̄tatus tu' sanitas. **¶** Philistinorum: hō duplicaturus cadentiū. Philistinū enī interpretat ruina duplex. hoc fit cū p̄ abolutionē peccatoz ab inchoatiōe sui in iordane baptismatis vsq; ad p̄uersionē oīm gētū ad fidē p̄p̄i redūdat grā potestatis: vt vbi de fluxu fuit carnaliū desiderioz / ibi: stabilitat germē virtutis: et vbi idolatria et cōuersatio flagitiosa p̄p̄oz fuit duplex ruina: ibi p̄ p̄fessionē recte fidei et cultum pietatis ad celeste regnū surgat vita fidelis. Pertingit enī potestas ei' vsq; ad terminos egypti: id ē tenebras mētes infidelitū: q̄s cōplet lumine filii dei. vnde: Corā illo p̄cident ethiopes rē. **¶** Tātāq; copiā p̄. Prebet verus salomon in ecclesia copiā argēti q̄si lapidū: cū corda gētū insensibilia ad veri dei intellectū q̄s lapides p̄ deo coluerūt ad meditationē legis et p̄dicatiōe euāgelij p̄uertit. De quibus dicitur: Siles illis fiunt qui faciūt rē. Et alibi. Potēs est de' de lapidib' istis suscitare filios abrae. Prebet etiā multitudinez cedroz q̄si sycomez: q; sterilitatē gētū q; in altū se erigere nō valebāt: p̄uertit ad secunditatē bonoz operū et virtutū. **¶** Cedro. Cedrus est impubilis natura: odore locūda: aspectu nīda: q; accēsa nitore serpentes fugat

Job. 15. a
P̄. 31. d
13 Re. 10. d
Job. 4. b
1. Cor. 2. a
P̄. 67. d
Abac. 3. b
13 Re. 11. b
13 Re. 12. a
P̄. 71. b
P̄. 113. c
Dat. 30

sex gradus ex vtraq; parte. Nō fuit tale solū in vniuersis regnis. Quia qz vasa p̄uuij regis erāt aurea: et vasa dom' saltus libani ex auro purissimo. Argentū enī in dieb' illis p̄ nihilo reputabāt. Siquidē naues regis ibāt in tharsis cū seruis hirā semel in trib' annis: et deferebāt inde aurū et argentū et ebur et similia. **¶** Quis q̄s in nubibus equabitur d. rē. **¶** Magn' et terribilis sup oēs q; i circuitu ei' sunt. **¶** Quis dicit cor meū q̄sini vultū tuū: vultū tuū dñe requirā. et alibi: Sicut ceruus desiderat ad fontem: ita desiderat aīa mea ad te deus. **¶** Omēs reges terrarū desiderabāt videre faciē salomonis: vt audirēt sapientiā quā dederat de' in corde ei'. Et deferebāt ei munera vasa argētea et aurea et vestes et arma et aromata eq̄s et mulos p̄ singulos ānos. **¶** Habuit q̄s salomon q̄draginta milia equoz i stabulis: et currū equitūq; duodecim milia. **¶** Constituit eos in vrbibus quadraginta rē et vbi erat rex i hierlm. **¶** Exercuit etiā potestātē sup̄ cūctos reges a flumine euphrate vsq; ad terrā philistinoz: id ē vsq; ad terminos egypti. **¶** Tātāq; copiā argēti et aurū et cetera. **¶** In argēto nitore eloquētie et locūditas ecclesiastice doctrine. **¶** Duricie et insensibilitatis gentiliū. **¶** In cedris subilitas et odor virtutis. **¶** Habuit argēti in hierlm q̄si lapidū: et cedroz tantā multitudinē velut sycomez q̄ signunt in cāpestrib'. **¶** Adducebātur autē ei equi de egypto et cunctisq; rebus p̄uicacis que fecit anteq; p̄uaricaret sicut est tēplū edificatio: varia sacrificioz oblatio. **¶** Reliq; vero opū salomōis p̄iorū et nouissimoz q; fecit: scripta sunt in verbis nathā p̄phete et in libris abie silonitis: in visione qz ado vidētis hie roboā filiū nabath: Regnauit autē salomō in hierlm sup oēm isrl' q̄draginta annis. **¶** Dormiuitq; cū patrib' suis: et sepep̄lierūt eū in ciuitate dauid. **¶** Regnauitq; p̄ eo roboā filius eius. **¶** Rofectus est autē Ca. X. **¶** Roboā i sichē. (Illuc enī cū c' isrl' p̄uenerat) vt p̄stituerat euz regē. **¶** Quō cū audisset hieroboā filius nabath: q; erat i egypto (fugerat q̄ppe illuc añ salomonez) statim reuersus est. **¶** Locauerūtq; eū et venit cū vniuerso isrl': et locuti sunt ad roboā dicētes: Pater tu' durissimo iugo nos p̄ssit: tu leuioza impera p̄re tuo q; nob' graue imposuit seruitutē: et pau-

fugat et perimit. **¶** Reliqua vō operum. Que fecit postq; legem dei trasgressus est: cuz alienigene vxores vsq; ad idolatriam eum pertraxerunt. **¶** Multi quidē vt salomō bene inciipiūt et male desinūt: dicitur bñs añ obitū nemo supermagis funera debet. **¶** Reliqua **¶** Ai. dely. **¶** Iomon. a. Magnificatus est. **¶** Hic p̄ter de scribitur diffusio fame salomonis oibus terre regib'. **¶** Sicut hō istarū partū p̄z ex dicitis. **¶** Regum. **¶** Reliq; vō opa. **¶** Deponitur p̄clusio regni salomonis. **¶** Scripta sūt in libris rē. isti libri non habētur apud nos nec apud hebreos. **¶** Sup om' nē isrl'. hoc dicit q; filii ei' roboam regnauit añ sup tres trib': vt videbit i seq̄ntib'. **¶** Caplm. X. **¶** Rofect' est rē. **¶** Postq; actus est de regno dauid vnito et integro. **¶** Hic p̄ter agitur de eodē diuisio et defalcato: et hie fuerint. **¶** Reges: qz in aliqui pauca aut nulla fecerunt: ideo tps eorum cuz alijs describit. **¶** In hoc p̄ hoc residua huius libri in. xv. partibus diuiditur: qz primo agit de tpe roboam filij salomonis: in hoc ca. scdo de tpe abie ca. xiiij. tertio de tpe asa. ca. xiiij. q̄to de tpe iosaphat ca. xvij. quinto de tpe ioram ca. xxi. sexto de tpe ioseph ca. xxij. septimo de tempore ioas. ca. xxij. octauo de tempore amasie. ca. xxv. nono de tempore ozie. ca. xxv. de cimo de tempore ionathan ca. xxvij. vndecimo de tempore achaz. ca. xxvij. duodecimo de tempore ezechie ca. xxx. decimotertio de tempore manasse. ca. xxxij. decimoquarto de tempore iosie. ca. xxxij. quintodecimo de tempore siliozum eius. ca. xxxvij. Circa primum describitur primo regni dauid diuisio. secundum diuisiois cōfirma. ca. xi. Prima in duas: quia primo describitur diuisiois occasio. secundo ipsa diuisio / hie: Populus autem. Sententia autē istarum partū patet ex dicitis iij. Regum. xij. vsq; ad medium capi. **¶** Factum autem moraliter. **¶** Rofectus est autem roboam in sichem rē. Expositio mystica posita ē. iij. Regum. xij. ca.

Reliqua
Ai. dely.
Iomon.
Magnificatus est.
Hic p̄ter de
scribitur diffusio fame salomonis oibus terre regib'.
Sicut hō istarū partū p̄z ex dicitis.
Regum.
Reliq; vō opa.
Deponitur p̄clusio regni salomonis.
Scripta sūt in libris rē. isti libri non habētur apud nos nec apud hebreos.
Sup om' nē isrl'. hoc dicit q; filii ei' roboam regnauit añ sup tres trib': vt videbit i seq̄ntib'.
Caplm. X.
Rofect' est rē.
Postq; actus est de regno dauid vnito et integro.
Hic p̄ter agitur de eodē diuisio et defalcato: et hie fuerint.
Reges: qz in aliqui pauca aut nulla fecerunt: ideo tps eorum cuz alijs describit.
In hoc p̄ hoc residua huius libri in. xv. partibus diuiditur: qz primo agit de tpe roboam filij salomonis: in hoc ca. scdo de tpe abie ca. xiiij. tertio de tpe asa. ca. xiiij. q̄to de tpe iosaphat ca. xvij. quinto de tpe ioram ca. xxi. sexto de tpe ioseph ca. xxij. septimo de tempore ioas. ca. xxij. octauo de tempore amasie. ca. xxv. nono de tempore ozie. ca. xxv. de cimo de tempore ionathan ca. xxvij. vndecimo de tempore achaz. ca. xxvij. duodecimo de tempore ezechie ca. xxx. decimotertio de tempore manasse. ca. xxxij. decimoquarto de tempore iosie. ca. xxxij. quintodecimo de tempore siliozum eius. ca. xxxvij. Circa primum describitur primo regni dauid diuisio. secundum diuisiois cōfirma. ca. xi. Prima in duas: quia primo describitur diuisiois occasio. secundo ipsa diuisio / hie: Populus autem. Sententia autē istarum partū patet ex dicitis iij. Regum. xij. vsq; ad medium capi.
Factum autem moraliter.
Rofectus est autem roboam in sichem rē. Expositio mystica posita ē. iij. Regum. xij. ca.

lulu de onere subleua: vt seruiam^o tibi. Qui ait: Post tres dies reuertimini ad me. Cūq; abisset pp̄s inijt cōsiliū cū senib^o q̄ steterāt corā p̄re ei^o salomone dū adhuc viueret/ dicēs: Quid datis cōsiliū vt respondeā populo? Qui dixerūt ei: Si placueris pp̄lo huic z lenieris eos verbis clemētib^o seruient tibi om̄i tpe. At ille

Reliquit cōsiliū senū z cū iuuenib^o tractare cepit: q̄ cuz co nutriti fuerāt z erāt in comitatu illi^o. **B**ixitq; ad eos: Quid vobis videt: vel qd r̄ndere debeo pp̄lo huic: q̄ dixit mihi: Subleua iugū qd̄ i posuit nob̄ p̄ tu^o? At illi r̄nderunt vt iuuenes z nutriti cū eo i delitijs/ atq; dixerunt. Sic loq̄ris pp̄lo q̄ dixit tibi: p̄ tu^o aggrauauit iugū n̄m: tu subleua: et sic r̄ndebis ei: **A**dinum^o digit^o me^o grossior est lumbis p̄ris mei. **P**r̄ me^o iposuit iugū vob̄ graue: z ego mai^o p̄odus apponā. **P**r̄ me^o cecidit vos flagell: ego vero cedā vos scorpionibus. **V**enit ḡ hieroboā z vniuersus pp̄s ad roboā die tertio: sicut p̄ceperat eis. **R**nditq; rex dura d̄relictō cōsilio seniorū. **L**ocutusq; est iuxta iuuenū voluntatē. **P**ater meus graue vobis imposuit iugū qd̄ ego grauius faciā. **P**ater meus cecidit vos flagellis: ego vero cedā vos scorpionibus: et non acquieuit populi precibus. **E**rat enim voluntatis dei vt compleretur sermo eius quē locutus fuerat per manū abie filonitis ad hieroboam filium nabath. **P**opulus autem vniuersus (rege duriora dicente) sic locutus est ad eum: Non est nobis pars in dauid: neq; hereditas in filio isai. **R**euertere

re in tabernacula tua isrl. Tu autē pascē domū tuam dauid. Et abiit isrl in tabernacula sua. Super filios autem israel qui habitabāt in ciuitatibus iuda/ regnauit roboā. **A**d istos rex roboam aduram qui p̄erat tributis: z lapidauerūt eū filij isrl/ et mortuus est. Porro rex roboā currū festinauit ascendere/ z fugit in hierlm. **R**ecessitq; israel a domo dauid vsq; ad diē hāc. **F**actū est autē cū audisset omnis israel: qd̄ reuersus esset hieroboam: miserūt z vocauerunt eum/ cōgregato cetū: z constituerūt eū regem super omnē israel. **N**ec secutus est quispiam domum dauid p̄ter tribum iuda sciam. **C**a. XI **V**enit autē roboā in hierusalem z cōuocauit vniuersam domum iuda z beniamin in centū octoginta milibus electoz atq; bellantium: vt dimicaret contra israel: et conuerteret ad se regnum suum. **F**actusq; est sermo domini ad semeiā hoīem dei/ dicens: Loquere ad roboam filiū salomonis regem iuda: z ad vniuersum israel/ qui ē i iuda z beniamin. **H**ec dicit dñs: Non ascendetis neq; pugnabitis contra fratres vestros. **R**euertatur vnusquisq; in domū suam: quia mea hoc gestum est voluntate. **Q**ui cum audissent sermonē dñi/ reuersi sunt: nec perrexerūt p̄tra hieroboā. **H**abitauit autem roboā in hierusalem: z edificauit ciuitates muratas i iuda: extruxitq; bethleē z ethā: z thecue: bethsur q̄q; z soccho et oddollā: necnō z geth z maresa z ciph: sz z aduraim z lachis z acecha: saraa q̄q; z abialon: z hebrō q̄ erāt in iuda z beniamin ciuitates munitissimas. **C**unq; clausisset eas muris: posuit in eis p̄ncipes cibozūq; horrea: hoc est olei z vini. **S**ed z in singulis vr̄ibus fecit armamētaria scutoz z hastarū: firmavitq; eas sūma diligentia z impauit sup iudā z beniamin. **S**acerdotes autē z leuite q̄ erāt i vniuerso isrl/ venerūt ad eū de cūctis sedib^o suis: relinquētes suburbana z possessiones suas z trāseuntes ad iudaz z hierlm: eo qd̄ abiecisset eos hieroboā z posteri eius: ne sacerdotio dñi fungerent. **Q**ui p̄stituit sibi sacerdotes excelsoz z demoniozū vitulozūq; quos fecerat. **S**ed et de cunctis tr

Uenit autē roboā in hierusalem z cōuocauit vniuersam domum iuda z beniamin in centū octoginta milibus electoz atq; bellantium: vt dimicaret contra israel: et conuerteret ad se regnum suum. **F**actusq; est sermo domini ad semeiā hoīem dei/ dicens: Loquere ad roboam filiū salomonis regem iuda: z ad vniuersum israel/ qui ē i iuda z beniamin. **H**ec dicit dñs: Non ascendetis neq; pugnabitis contra fratres vestros. **R**euertatur vnusquisq; in domū suam: quia mea hoc gestum est voluntate. **Q**ui cum audissent sermonē dñi/ reuersi sunt: nec perrexerūt p̄tra hieroboā. **H**abitauit autem roboā in hierusalem: z edificauit ciuitates muratas i iuda: extruxitq; bethleē z ethā: z thecue: bethsur q̄q; z soccho et oddollā: necnō z geth z maresa z ciph: sz z aduraim z lachis z acecha: saraa q̄q; z abialon: z hebrō q̄ erāt in iuda z beniamin ciuitates munitissimas. **C**unq; clausisset eas muris: posuit in eis p̄ncipes cibozūq; horrea: hoc est olei z vini. **S**ed z in singulis vr̄ibus fecit armamētaria scutoz z hastarū: firmavitq; eas sūma diligentia z impauit sup iudā z beniamin. **S**acerdotes autē z leuite q̄ erāt i vniuerso isrl/ venerūt ad eū de cūctis sedib^o suis: relinquētes suburbana z possessiones suas z trāseuntes ad iudaz z hierlm: eo qd̄ abiecisset eos hieroboā z posteri eius: ne sacerdotio dñi fungerent. **Q**ui p̄stituit sibi sacerdotes excelsoz z demoniozū vitulozūq; quos fecerat. **S**ed et de cunctis tr